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DICHIARAZIONE TARDIVA DEI REDDITI PER L’ANNO 2016

 

Gentile Associato, 

 

si ricorda che entro lunedì 

dichiarazione dei redditi relativa al periodo d’imposta 2016, non trasmessa nel termine del 31 

ottobre (a seguito di proroga prevista dal D.P.C.M. 26/07/2017).

Nel caso in cui si presenta la dichiarazione de

stessa si considera “regolarmente presentata”, anche se tardivamente, e quindi non si incorre nella 

pericolosa ipotesi di omessa dichiarazione, fattispecie a cui sono collegate pesanti sanzioni e il 

pericolo della possibile determinazione induttiva del reddito d’impresa o di lavoro autonomo.

La presentazione tardiva del modello UNICO 2017 entro il 29 gennaio 2018 consente di beneficiare 

della sanzione con un minimo di 

sanzioni” ossia il D.Lgs. n. 158 del 24/09/2015). E’ possibile sanare tale violazione con il 

ravvedimento operoso effettuando il versamento della sanzione ridotta di 

dichiarazione) ferma restando 

riguardanti il pagamento delle imposte, qualora non regolarizzate.

  

 

Cordiali saluti.   
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DICHIARAZIONE TARDIVA DEI REDDITI PER L’ANNO 2016

si ricorda che entro lunedì 29 gennaio 2018 scade il termine per provvedere all’invio della 

dichiarazione dei redditi relativa al periodo d’imposta 2016, non trasmessa nel termine del 31 

ottobre (a seguito di proroga prevista dal D.P.C.M. 26/07/2017). 

Nel caso in cui si presenta la dichiarazione dei redditi con un ritardo non superiore a 90 giorni, la 

stessa si considera “regolarmente presentata”, anche se tardivamente, e quindi non si incorre nella 

pericolosa ipotesi di omessa dichiarazione, fattispecie a cui sono collegate pesanti sanzioni e il 

ricolo della possibile determinazione induttiva del reddito d’impresa o di lavoro autonomo.

La presentazione tardiva del modello UNICO 2017 entro il 29 gennaio 2018 consente di beneficiare 

della sanzione con un minimo di € 250,00 (misura applicabile dopo l’entrata in vigore del “Decreto 

sanzioni” ossia il D.Lgs. n. 158 del 24/09/2015). E’ possibile sanare tale violazione con il 

effettuando il versamento della sanzione ridotta di € 25,00 (

) ferma restando l’applicazione delle sanzioni relative alle eventuali violazioni 

riguardanti il pagamento delle imposte, qualora non regolarizzate. 

     Per A.GI.SCO. 

           Studio Bondavalli
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DICHIARAZIONE TARDIVA DEI REDDITI PER L’ANNO 2016 

scade il termine per provvedere all’invio della 

dichiarazione dei redditi relativa al periodo d’imposta 2016, non trasmessa nel termine del 31 

i redditi con un ritardo non superiore a 90 giorni, la 

stessa si considera “regolarmente presentata”, anche se tardivamente, e quindi non si incorre nella 

pericolosa ipotesi di omessa dichiarazione, fattispecie a cui sono collegate pesanti sanzioni e il 

ricolo della possibile determinazione induttiva del reddito d’impresa o di lavoro autonomo. 

La presentazione tardiva del modello UNICO 2017 entro il 29 gennaio 2018 consente di beneficiare 

’entrata in vigore del “Decreto 

sanzioni” ossia il D.Lgs. n. 158 del 24/09/2015). E’ possibile sanare tale violazione con il 

€ 25,00 (per ogni singola 

l’applicazione delle sanzioni relative alle eventuali violazioni 
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